



# Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA

Quinta-feira • 02 de maio de 2024 • Ano VIII • Edição Nº 1300

## SUMÁRIO



QR CODE

<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU</b> .....	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS .....	2
ERRATA   ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024) .....	2

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (\*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPrensa  
**OFICIAL**  
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: MARCELO PEDREIRA DE MENDONÇA

<http://pmgovernadormangabeiraba.imprensaoficial.org/>

**ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU**

**CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**ERRATA | ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024)**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA**

**CNPJ: 13.828.496/0001-38**

**ERRATA**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**PREGÃO ELETRONICO – SRP Nº 006/2024.**

A COPEL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia, vem através dessa ERRATA informar que na publicação da ATA de REGISTRO DE PREÇOS do Pregão Eletrônico nº 006/2024 da empresa: **MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA, HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA, com o CNPJ nº 96.827.563/0001-27**, situada na Rua Bolívia nº 223, Quadra P, Galpão 2, Bairro Granjas Rurais Presidente Vargas, CEP. 41.230-195, Salvador – Bahia, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, neste ato representada neste ato sócio gerente Sr Ivan Correia da Silva, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade nº 02124402-25 SSP/BA e CPF 232.180.105-00, residente e domiciliado na Rua Magno Valente nº 348, Aptº 702 A, Bairro Pituba, CEP. 41.810-520, Salvador – Bahia, considerando o resultado da licitação modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024**, para **REGISTRO DE PREÇOS**, conforme consta do Processo Administrativo **Nº 00038/2024**, firmam a presente Ata de Registro de Preços, obedecidas às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, suas alterações posteriores e demais normas legais aplicáveis e as condições seguintes: publicada em 18/04/2024.

**JUSTIFICATIVA:** Devido a uma inconsistência entre as quantidades que constam no sistema e aquela que foi solicitado no Termo de Referência, ficará registrado os quantitativos previstos no Termo de Referência.

**ONDE SE LÊ:**

GRUPO 03- MEDICAMENTOS EXCEPCIONAIS						
ITEM	UNDS	QTDS	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VL. UNIT.	VL TOTAL
136	POTE	30	VASELINA SÓLIDA POTE C/ 500 G	VIC FARMA	R\$ 37,320	R\$ 1.119,00

GRUPO 05 - MEDICAMENTOS DA ATENÇÃO BÁSICA-CREME, POMADA, EMULSÃO, LOÇÃO, PASTA, GELEIA, SOLUÇÃO, SUSPENSÃO, XAROPE, ELIXIR, AEROSSOL E SAIS						
ITEM	UNDS	QTDS	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VL. UNIT.	VL TOTAL
143	FR	150	ACIDO FÓLICO 0,2MG/ML SOL. ORAL FRASCO C/ 30 ML	NATUBRAS	R\$ 4,00	R\$ 600,00
144	FR	80	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 50 MCG/DOSE, SPRAY AQUOSO NASAL, FRASCO COM 200 DOSES.	GLENMARK	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00
145	FR	80	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 250 MCG/DOSE, SPRAY AQUOSO NASAL, FRASCO COM 200 DOSES.	GLENMARK	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
146	FR	100	BUDESONIDA 32 MCG/DOSE, SPRAY AQUOSO NASAL, FRASCO COM 120 DOSES	.EMS	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,  
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38.

<http://pmgovernadormangabeiraba.imprensaoficial.org/>



147	FR	50	BUDESONIDA 64 MCG/DOSE, SPRAY AQUOSO NASAL, FRASCO COM 120 DOSES	.EMS	R\$ 19,00	R\$ 950,00
148	BISNG	1500	CARVAO VEGETAL ATIVADO PO P/ SOLUCAO ORAL PCT C/30 G	BIOETICA	R\$ 30,00	R\$ 900,00
149	FR	2500	DEXAMETASONA 0,1% CREME TB C/ 10 G	PRATI	R\$ 2,02	R\$ 3.030,00
150	FR	3500	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML SOL ORAL C/ 100 ML	NATULA B	R\$ 2,40	R\$ 6.000,00
151	FR	1000	DIPIRONA SODICA 500MG/ML C/ 10 ML GOTAS	FARMAC E	R\$ 1,50	R\$ 5.250,00
152	FR	3000	HIDROXIDO, DE ALUMINIO 60 A 61,5 MG/ML (6%), SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 240 ML.	.EMS	R\$ 7,80	R\$ 7.800,00
153	FR	200	IBUPROFENO 50MG/ML SOL. ORAL FR. C/ 30 ML	NATULA B	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
154	FR	400	IPRATROPIO, BROMETO DE 0,25MG/ML SOL.INALANTE FRASCO C/20 ML	PRATI	R\$ 1,65	R\$ 330,00
155	BISNG	2000	LIDOCAINA CLORIDRATO 2% GEL TUBO C/ 30 G	PHARLAB	R\$ 4,80	R\$ 1.920,00
156	FR	300	LORATADINA 1MG/ML SOL. ORAL C/ 100 ML	AIRELA	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
157	FR	100	METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML, SOLUCAO ORAL, FRASCO COM 10ML	MEDQUI MICA	R\$ 2,50	R\$ 750,00
158	FR	3000	OLEO, MINERAL, PURO, LIQUIDO ORAL, FRASCO C/ 100 ML	FARMAC E	R\$ 3,65	R\$ 365,00
159	FR	100	PARACETAMOL, 200 MG/ML, SOL. ORAL, FRASCO 15 ML	FARMAC E	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00
160	FR	2000	PREDNISOLONA, FOSFATO SODICO DE 1MG/ML, SOLUCAO ORAL FRACO COM 100 ML	PRATI	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00
161	ENV	500	CLORETO, DE SODIO 3,5G + CITRATO DISSODICO TRIIDRATADO 2,9G + CLOR DE POTASSIO 1,5G + GLICOSE 20G, PO P/ SOL ORAL, ENVELOPE OU SACHE C/ 27,9G	NATULA B	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00
162	FR	300	SALBUTAMOL, 100MCG/DOSE, SUSP. AEROSOL, ORAL, FRASCO C/ 200 DOSES	PHARMA SCINESE	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
163	FR	300	SALBUTAMOL SULFATO 2MG/ML XAROPE VIDRO C/ 100 ML	NATULA B	R\$ 1,95	R\$ 570,00
164	FR	2500	SALBUTAMOL SULFATO 0,4MG/ML 120 ML SOL	AIRELA	R\$ 1,90	R\$ 3.375,00
165	FR	500	SULFATO FERROSO, 25MG /ML, SOL. ORAL, 30 ML	NATULA B	R\$ 1,35	R\$ 2.000,00
166	FR	150	SULFATO FERROSO, XAROPE 100 ML	BELFAR	R\$ 4,00	R\$ 600,00
<b>VALOR DO LOTE 05</b>					<b>R\$ 72.735,00</b>	
<b>VALOR POR EXTENSO: SETENTA E DOIS MIL E SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS</b>						

LEIA-SE:

LEIA-SE:

**GRUPO 03- MEDICAMENTOS EXCEPCIONAIS**

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,  
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38.



ITEM	UNDS	QTDS	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VL. UNIT.	VL TOTAL
136	POTE	30	VASELINA SÓLIDA POTE C/ 500 G	VIC FARMA	R\$ 37,32	R\$ 1.119,60

GRUPO 05 - MEDICAMENTOS DA ATENÇÃO BÁSICA-CREME, POMADA, EMULSÃO, LOÇÃO, PASTA, GELEIA, SOLUÇÃO, SUSPENSÃO, XAROPE, ELIXIR, AEROSSOL E SAIS						
ITEM	UNDS	QTDS	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VL. UNIT.	VL TOTAL
143	FR	150	ACIDO FÓLICO 0,2MG/ML SOL. ORAL FRASCO C/ 30 ML	NATUBRAS	R\$ 4,00	R\$ 600,00
144	FR	80	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 50 MCG/DOSE, SPRAY AQUOSO NASAL, FRASCO COM 200 DOSES.	GLENMARK	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00
145	FR	80	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 250 MCG/DOSE, SPRAY AQUOSO NASAL, FRASCO COM 200 DOSES.	GLENMARK	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
146	FR	100	BUDESONIDA 32 MCG/DOSE, SPRAY AQUOSO NASAL, FRASCO COM 120 DOSES	EMS	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
147	FR	50	BUDESONIDA 64 MCG/DOSE, SPRAY AQUOSO NASAL, FRASCO COM 120 DOSES	EMS	R\$ 19,00	R\$ 950,00
148	FR	30	CARVAO VEGETAL ATIVADO PO P/ SOLUÇÃO ORAL PCT C/30 G	BIOETICA	R\$ 30,00	R\$ 900,00
149	BISNG	1500	DEXAMETASONA 0,1% CREME TB C/ 10 G	PRATI	R\$ 2,02	R\$ 3.030,00
150	FR	2500	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML SOL ORAL C/ 100 ML	NATULAB	R\$ 2,40	R\$ 6.000,00
151	FR	3500	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML C/ 10 ML GOTAS	FARMACE	R\$ 1,50	R\$ 5.250,00
152	FR	1000	HIDROXIDO, DE ALUMINIO 60 A 61,5 MG/ML (6%), SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 240 ML.	EMS	R\$ 7,80	R\$ 7.800,00
153	FR	3000	IBUPROFENO 50MG/ML SOL. ORAL FR. C/ 30 ML	NATULAB	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
154	FR	200	IPRATRÓPIO, BROMETO DE 0,25MG/ML SOL.INALANTE FRASCO C/20 ML	PRATI	R\$ 1,65	R\$ 330,00
155	FR	400	LIDOCAINA CLORIDRATO 2% GEL TUBO C/ 30 G	PHARLAB	R\$ 4,80	R\$ 1.920,00
156	FR	2000	LORATADINA 1MG/ML SOL. ORAL C/ 100 ML	AIRELA	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
157	FR	300	METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML, SOLUCAO ORAL, FRASCO COM 10ML	MEDQUIMICA	R\$ 2,50	R\$ 750,00
158	FR	100	ÓLEO, MINERAL, PURO, LIQUIDO ORAL, FRASCO C/ 100 ML	FARMACE	R\$ 3,65	R\$ 365,00
159	FR	3000	PARACETAMOL, 200 MG/ML, SOL. ORAL, FRASCO 15 ML	FARMACE	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00
160	FR	100	PREDNISOLONA, FOSFATO SODICO DE 1MG/ML, SOLUCAO ORAL FRACO COM 100 ML	PRATI	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,  
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38.



161	FR	2000	CLORETO, DE SÓDIO 3,5G + CITRATO DISSÓDICO TRIIDRATADO 2,9G + CLOR DE POTÁSSIO 1,5G + GLICOSE 20G, PO P/ SOL ORAL, ENVELOPE OU SACHE C/ 27,9G	NATULA B	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00
162	ENV	500	SALBUTAMOL, 100MCG/DOSE, SUSP. AEROSSOL, ORAL, FRASCO C/ 200 DOSES	PHARMA SCINESE	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
163	FR	300	SALBUTAMOL SULFATO 2MG/ML XAROPE VIDRO C/ 100 ML	NATULA B	R\$ 1,95	R\$ 585,00
164	FR	300	SALBUTAMOL SULFATO 0,4MG/ML 120 ML SOL	AIRELA	R\$ 1,90	R\$ 570,00
165	FR	2500	SULFATO FERROSO, 25MG /ML, SOL. ORAL, 30 ML	NATULA B	R\$ 1,35	R\$ 3.375,00
166	FR	500	SULFATO FERROSO, XAROPE 100 ML	BELFAR	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
<b>VALOR DO LOTE 05</b>						<b>R\$ 72.735,00</b>
<b>VALOR POR EXTENSO: SETENTA E DOIS MIL E SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS</b>						

GRUPO 13 - SOROS E SOLUÇÕES						
ITEM	UNDS	QTDS	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VL. UNIT.	VL TOTAL
332	AMP	20	CONTRASTE RADIOLOGICO, CONTÉM 612 MG DE IOPAMIDOL FA 100ML	BRACCO	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00
333	AMP	100	SOL. DE GLICERINA 12% 500 ML	EQUIPLEX	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
334	AMP	100	SOL. DE MANITOL 20% 250 ML SF	FRESENIUS	R\$ 8,40	R\$ 1.176,00
335	FR	20	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML SF	FRESENIUS	R\$ 4,40	R\$ 8.800,00
336	AMP	30	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML SF	FRESENIUS	R\$ 5,35	R\$ 16.050,00
337	AMP	100	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML SF	FRESENIUS	R\$ 6,80	R\$ 40.800,00
338	FR	50	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML FR	ARBORETO	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
339	FR	40	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML FR	ARBORETO	R\$ 2,20	R\$ 17.600,00
340	AMP	20	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 500 ML SF	FRESENIUS	R\$ 6,60	R\$ 9.900,00
341	AMP	20	SORO GLICOSADO 5% 100 ML SF	FRESENIUS	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
342	AMP	50	SORO GLICOSADO 5% 250 ML SF	FRESENIUS	R\$ 4,48	R\$ 4.480,00
343	AMP	20	SORO GLICOSADO 5% 500 ML SF	FRESENIUS	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00
344	AMP	12	SOL. DE RINGER COM LACTATO 500 ML SF	JP FARMA	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00
<b>VALOR DO LOTE 13</b>						<b>R\$ 170.006,00</b>
<b>VALOR POR EXTENSO: CENTO E SETENTA MIL E SEIS REAIS.</b>						

LEIA-SE:

**GRUPO 13 - SOROS E SOLUÇÕES**

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,  
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38.



ITEM	UNDS	QTDS	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VL. UNIT.	VL TOTAL
332	AMP	100	CONTRASTE RADIOLOGICO, CONTEM 612 MG DE IOPAMIDOL FA 100ML	BRACCO	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00
333	AMP	200	SOL. DE GLICERINA 12% 500 ML	EQUIPLEX	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
334	AMP	140	SOL. DE MANITOL 20% 250 ML SF	FRESENIUS	R\$ 8,40	R\$ 1.176,00
335	FR	2.000	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML SF	FRESENIUS	R\$ 4,40	R\$ 8.800,00
336	AMP	3.000	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML SF	FRESENIUS	R\$ 5,35	R\$ 16.050,00
337	AMP	6.000	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML SF	FRESENIUS	R\$ 6,80	R\$ 40.800,00
338	FR	2.000	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML FR	ARBORETO	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
339	FR	8.000	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML FR	ARBORETO	R\$ 2,20	R\$ 17.600,00
340	AMP	1.500	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 500 ML SF	FRESENIUS	R\$ 6,60	R\$ 9.900,00
341	AMP	500	SORO GLICOSADO 5% 100 ML SF	FRESENIUS	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
342	AMP	1.000	SORO GLICOSADO 5% 250 ML SF	FRESENIUS	R\$ 4,48	R\$ 4.480,00
343	AMP	3.000	SORO GLICOSADO 5% 500 ML SF	FRESENIUS	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00
344	AMP	4.000	SOL. DE RINGER COM LACTATO 500 ML SF	JP FARMA	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00
<b>VALOR DO LOTE 13</b>						<b>R\$ 170.006,00</b>
<b>VALOR POR EXTENSO: CENTO E SETENTA MIL E SEIS REAIS.</b>						

Por ter havido erro de digitação. Luís Armando – Pregoeiro Municipal.

**ERRATA**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 006/2024.**

A COPEL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia, vem através dessa ERRATA informar que na publicação da ATA de REGISTRO DE PREÇOS do Pregão Eletrônico nº 006/2024 da empresa: **GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA – ME, com o CNPJ nº 03.528.482/0001-45**, situada na Rua Gilvan Fernandes nº 188, Loja 1, Quadra 13, Lote 22, Bairro Cajá, CEP. 42.700-000, Lauro de Freitas – Bahia, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, representada neste ato pelo sócio Sr Charlton dos Santos Costa, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade CNH nº 04504471502 DETRAN-BA e CPF 031.655.185-64, residente e domiciliado no Loteamento Nova Flórida nº 1005, Casa A, Bairro São Félix, CEP. 45.400-000, Valença – Bahia, considerando o resultado da licitação modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024**, para **REGISTRO DE PREÇOS**, conforme consta do Processo Administrativo **Nº 00038/2024**, firmam a presente Ata de Registro de Preços, obedecidas às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, suas alterações posteriores e demais normas legais aplicáveis e as condições seguintes: publicada em 18/04/2024, **ONDE SE LÊ:**

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,  
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38.





GRUPO 07 – SOLUÇÕES INJETÁVEIS						
ITEM	UNDS	QTDS	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VL. UNIT.	VL TOTAL
233	AMP	400	SULFATO DE MAGNÉSIO INJ. 10% 10 ML	HALEX ISTAR	R\$ 2,65	R\$ 1.064,00
202	AMP	200	CEFALOTINA SÓDICA SOL. INJ. 1G CX. C/ 50 F/A S/ DIL	ABL	R\$ 3,60	R\$ 7220,00

GRUPO 16 – DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS, FIOS DE SUTURA, LÂMINAS E MATERIAL GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL						
ITEM	UNDS	QTDS	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VL. UNIT.	VL TOTAL
399	UND	2.000	EQUIPO PARA TRANSFUÇÃO SANGUÍNEA S/ INETOR LATERAL	LAMEDID	R\$ 3,00	R\$ 600,00

**LEIA-SE:**

GRUPO 07 – SOLUÇÕES INJETÁVEIS						
ITEM	UNDS	QTDS	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VL. UNIT.	VL TOTAL
202	AMP	200	CEFALOTINA SÓDICA SOL. INJ. 1G CX. C/ 50 F/A S/ DIL	ABL	R\$ 3,60	R\$ 720,00
233	AMP	400	SULFATO DE MAGNÉSIO INJ. 10% 10 ML	HALEX ISTAR	R\$ 2,66	R\$ 1.064,00

GRUPO 16 – DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS, FIOS DE SUTURA, LÂMINAS E MATERIAL GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL						
ITEM	UNDS	QTDS	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VL. UNIT.	VL TOTAL
399	UND	2.000	EQUIPO PARA TRANSFUÇÃO SANGUÍNEA S/ INETOR LATERAL	LAMEDID	R\$ 3,00	R\$ 600,00

Por ter havido erro de digitação. Luís Armando – Pregoeiro Municipal.

**ERRATA**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 006/2024.**

A COPEL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia, vem através dessa ERRATA informar que na publicação da ATA de REGISTRO DE PREÇOS do Pregão Eletrônico nº 006/2024 da empresa: **DROGAFONTE LTDA, com o CNPJ nº 08.778.201/0001-26**, situada na Rodovia BR 101 Norte s/nº, KM 56.6, Bairro Jardim Paulista, CEP. 53.409-260, Paulista – Pernambuco, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, representada neste ato através de Procuração pela Senhora Maria Emília de Souza Ferraz, brasileira, solteira, advogada, portadora da cédula de identidade nº 635.326-2 SDS/PE e CPF nº 056.537.014-67, com endereço profissional na Rua Barão de Bonito nº 408, Bairro Várzea, CEP. 50.740-080, Recife – Pernambuco, considerando o resultado da licitação modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024**, para **REGISTRO DE PREÇOS**, conforme consta do Processo

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,  
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38.



Administrativo Nº **00038/2024**, firmam a presente Ata de Registro de Preços, obedecidas às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, suas alterações posteriores e demais normas legais aplicáveis e as condições seguintes: publicada em 18/04/2024, **ONDE SE LÊ:**

GRUPO 11 - MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO, CONFORME PORTARIA 344/SVS-98 – COMPRIMIDOS, CÁPSULAS E SOLUÇÃO ORAL						
ITEM	UNDS	QTDS	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VL. UNIT.	VL TOTAL
309	COMP.	2.000	TOPIRAMATO 50 MG	EMS (SP)	R\$ 0,163	R\$ 320,6000
310	CAPS	1.000	TRAMADOL CLOR. 50 MG	HIPOLABOR-MG (MG)	R\$ 0,31781	R\$ 178,1000

LEIA-SE:

GRUPO 11 - MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO, CONFORME PORTARIA 344/SVS-98 – COMPRIMIDOS, CÁPSULAS E SOLUÇÃO ORAL						
ITEM	UNDS	QTDS	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VL. UNIT.	VL TOTAL
309	COMP.	2.000	TOPIRAMATO 50 MG	EMS (SP)	R\$ 0,1603	R\$ 320,6000
310	CAPS	1.000	TRAMADOL CLOR. 50 MG	HIPOLABOR-MG (MG)	R\$ 0,1781	R\$ 178,1000

Por ter havido erro de digitação. Luís Armando – Pregoeiro Municipal.

**ERRATA**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**PREGÃO ELETRONICO – SRP Nº 006/2024.**

A COPEL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia, vem através dessa ERRATA informar que na publicação da ATA de REGISTRO DE PREÇOS do Pregão Eletrônico nº 006/2024 da empresa: **VIP SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA-ME, com o CNPJ nº 21.946.435/0001-01** situada na Avenida praia de itapoã,664,Vilas do atlântico, Lauro de Freitas, Bahia CEP. 42.707-650, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, representada neste ato sócio gerente Sr Gustavo Setenta Pitangueira, brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira Nacional de Habilitação nº 03229323107 e CPF 010.817.915-00, residente e domiciliado na Rua salgueiro, 455, Aptº 1901, Patamares, CEP. 41.680-111, Salvador – Bahia, considerando o resultado da licitação modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024**, para **REGISTRO DE PREÇOS**, conforme consta do Processo Administrativo Nº **00038/2024**, firmam a presente Ata de Registro de Preços, obedecidas às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, suas alterações posteriores e demais normas legais aplicáveis e as condições seguintes: publicada em 18/04/2024, **ONDE SE LÊ:**

GRUPO 19-LUVAS						
ITEM	UNDS	QTDS	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VL. UNIT.	VL TOTAL
494	CX	500	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.P CX. C/100 UNIDADES.	LUVIX	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
495	CX	1.000	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.PP CX. C/100 UNIDADES.	LUVIX	R\$ 20,00	R\$ 980,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,  
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38.





**LEIA-SE:**

<b>GRUPO 19-LUVAS</b>						
<b>ITEM</b>	<b>UNDS</b>	<b>QTDS</b>	<b>DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS</b>	<b>MARCA</b>	<b>VL. UNIT.</b>	<b>VL TOTAL</b>
494	CX	1.500	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.P CX. C/100 UNIDADES.	LUVIX	R\$ 20,00	R\$ 30.000,00
495	CX	500	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.PP CX. C/100 UNIDADES.	LUVIX	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00

Por ter havido erro de digitação. Luís Armando – Pregoeiro Municipal.

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,  
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38.